
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI MEDITERRANEA DI REGGIO CALABRIA 

Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia 
 

                                                                                                                       Decreto n. 255 

 

Il Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia 

 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, 
emanato con Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 244 del 19 settembre 2012 con il quale è stato costituito il 
Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 202 del 17.09.2015, con il quale il Prof. Francesco Manganaro 
è stato nominato Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo attualmente vigente, in particolare l’art. 41 
punto 6, relativo alla nomina e composizione delle Commissioni giudicatrici della 
prova finale; 

VISTI i Regolamenti didattici del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza, 
del Corso di Laurea magistrale in Economia e del Corso di laurea in Scienze 
economiche; 

SENTITI i Coordinatori del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza,del  
Corso di Laurea magistrale in Economia e del Corso di laurea in Scienze 
economiche; 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 

 

ART. 1 

Sono costituite le Commissioni giudicatrici delle sedute di laurea dei giorni  17/18 e 19 
ottobre 2017 del Dipartimento di Giurisprudenza ed Economia, come di seguito indicato: 
 

17 ottobre 2017, ore 9:00  

Prof. Manganaro Francesco Presidente 

Prof.ssa Caracciolo La Grotteria Vincenza componente 

Prof.ssa Di Landro Amalia componente 

Prof. Fabbio Philipp componente 

Prof.ssa Romeo Stefania componente 

Prof.ssa Salazar Carmela componente 

Prof. Siclari Roberto componente 

Prof. Spadaro Antonino  componente 

Dott. Lombardo Giuseppe cultore della materia 

 
17 ottobre 2017, ore 15:00  

Prof. Ferrara Massimiliano Presidente 

Prof.ssa Delle Donne Clarice componente 

Prof.ssa De Luca Anna Irene componente 

Prof. Filocamo Andrea componente 

Prof. Rauti Alessio componente 

Prof.ssa Rumi Tiziana componente 

Prof. Ursino Domenico componente 



 

 2 

 

18 ottobre  2017, ore 9:00 

Prof. Costabile Felice  Presidente 

Prof. D’Amico Domenico componente 

Prof. De Gregorio Faustino componente 

Prof. Finocchiaro Castro Massimo componente 

Prof. Mastropietro Andrea componente 

Prof. Saija Roberto componente 

Prof. Selvaggi Nicola componente 

Prof. Tropea Giuseppe componente 

 
18 ottobre 2017, ore 15:00 

Prof. Gorassini Attilio Presidente 

Prof.ssa Busacca Angela componente 

Prof. Capone Arturo componente 

Prof. Ferrara Massimiliano componente 

Prof. Gratteri Nicola componente 

Prof. La Rosa Emanuele componente 

Prof. Selvaggi Nicola componente 

Prof.Viglianisi Ferraro Angelo componente 

Dott. Araniti Francesco cultore della materia 
 

Partecipa come Visiting Professor: Juan Antonio Travieso 

 

 

19 ottobre 2017, ore 9:00 

Prof. Nicolò Domenico Presidente 

Prof. Cananzi Daniele componente 

Prof. Capone Arturo componente 

Prof. Fontana Giorgio componente 

Prof. Mazza Laboccetta Antonino componente 

Prof. ssa Pirilli Domenica componente 

Prof. ssa Tescione Federica componente 

 
 
 

 
 

                                                                                         
Reggio Calabria, 10/10/2017 
                                                                                                            Il Direttore del Dipartimento 

               di Giurisprudenza ed Economia 

                F.to  Prof. Francesco Manganaro 


